
 
 

PRIMÁTOR MESTA TREBIŠOV          
 

Číslo: 27 

 

 

Materiál určený na zasadnutie Mestského zastupiteľstva v Trebišove dňa: 08. 12. 2025 

 

 

Názov materiálu: Dodatok č. 4 k Všeobecne záväznému nariadeniu mesta Trebišov č. 172/2021 

                   o poskytovaní dotácií  

 

 

Obsah materiálu: - návrh dodatku k všeobecne záväznému nariadeniu  

                               - dôvodová správa   

                                

 

Návrh na uznesenie: 

 

Mestské zastupiteľstvo v Trebišove 

 

schvaľuje 

Dodatok č. 4 k Všeobecne záväznému nariadeniu mesta Trebišov č. 172/2021 o poskytovaní 

dotácií.  

  

 

 

 

 

Predkladá: PhDr. Marek Čižmár, primátor 

Spracoval: Mgr. Katarína Futóva, právnik 

 

 

V Trebišove 28. 11. 2025 

 

 

 

 

PhDr. Marek Čižmár  v. r. 



Návrh 

Strana 1 z 2 

Návrh dodatku vyvesený na úradnej tabuli mesta Trebišov dňa 21. 11. 2025 

Lehota na pripomienkovanie návrhu dodatku do 02. 12. 2025 

Návrh dodatku zvesený z úradnej tabule mesta Trebišov dňa ......... 

Dodatok schválený dňa .......... uznesením č. .......... 

Dodatok vyvesený na úradnej tabuli mesta Trebišov dňa ............. 

Dodatok zvesený z úradnej tabule mesta Trebišov dňa ............... 

Dodatok nadobúda účinnosť dňa................. 

 

 

 

 

Dodatok č. 4 

k 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉMU NARIADENIU MESTA TREBIŠOV 

č. 172/2021 
 

o poskytovaní dotácií 

 
Mestské zastupiteľstvo v Trebišove sa podľa ustanovenia § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona       

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a podľa ustanovenia § 7 ods. 4 

zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov uznieslo na tomto Dodatku č. 3 (ďalej len 

"dodatok") k všeobecne záväznému nariadeniu č. 172/2021 o poskytovaní dotácií v znení Dodatku č. 

1, 2 a 3 (ďalej len "VZN"): 

 

 

Článok 1 

Úvodné ustanovenia 

 

Predmetom tohto dodatku je úprava percentuálnej miery podielov na celkovej sume dotácii  určenej na 

rozdelenie medzi športové kluby z Fondu na podporu hlavných športových klubov. 

 

 

Článok 2 

Zmeny a doplnky v článku 7 VZN 

 

2.1. Znenie Článku 3 odsek 3.2. písm. a) sa nahrádza znením: 

        „3.2. Celková suma dotácií je alokovaná do: 

a) Fondu na podporu hlavných športových klubov v objeme 92 % z celkovej sumy dotácií. 

      Z tohto fondu sa podporujú: 

1. SLAVOJ TREBIŠOV v objeme 50,59 % z celkovej sumy dotácií, 

2. Hokejový klub 2016 Trebišov v objeme 15,98 % z celkovej sumy dotácií, 

3. Športový klub ZEMPLÍN Trebišov v objeme 15,43 % z celkovej sumy dotácií, 

4. Štart Trebišov v objeme 7,37 % z celkovej sumy dotácií, 

5. Hokejbalový klub ADLER Trebišov v objeme 2.63 % z celkovej sumy dotácií.“  

 

 

 



Návrh 

Strana 2 z 2 

Článok 3 

Záverečné ustanovenia  

 

3.1. Dodatok schválilo Mestské zastupiteľstvo v Trebišove na zasadnutí dňa ......... uznesením č. ......... 

 

3.2. Dodatok nadobúda účinnosť dňom 01. 01. 2026. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                 PhDr. Marek Čižmár 

          primátor 



Dôvodová správa 

 

Mesto Trebišov rozhoduje o poskytovaní dotácií v zmysle Všeobecne záväzného nariadenia č. 

172/2021 o poskytovaní dotácií v znení Dodatku č. 1, 2 a 3.  

Vzhľadom na momentálnu situáciu v slovenskom športe, absentujúce, resp. nedofinancované 

príspevky príslušných zväzov pre kluby a organizácie v aktuálnom roku, zvyšujúce sa 

náklady na dopravu a pri zohľadnení rozšírenia počtu registrovaných družstiev a hráčov v 

našich kluboch tzv. veľkých športov v meste (o. i. napr. vytvorenie mužskej zložky v ŠK 

Zemplín), pristupujeme k zmene prerozdelenia dotácií z Fondu na podporu hlavných 

športových klubov. 

V prípade športového klubu SLAVOJ TREBIŠOV pôjde o zmenu z pôvodných 53,50 % 

z objemu celkovej sumy dotácií na 50,59 %, pri športovom klube Hokejový klub 2016 

Trebišov pôjde o zmenu z pôvodných 18,50 % z objemu celkovej sumy dotácií na 15,98 %, 

pri Športovom klube ZEMPLÍN Trebišov pôjde o zmenu z pôvodných 10,25 % z objemu 

celkovej sumy dotácií na 15,43 %, pri športovom klube Štart Trebišov pôjde o zmenu z 

pôvodných 7,30 % z objemu celkovej sumy dotácií na 7,37 % a pri športovom klube 

Hokejbalový klub ADLER Trebišov pôjde o zmenu z pôvodných 2,45 % z objemu celkovej 

sumy dotácií na 2,63 % .  

 

Vzhľadom na vyššie uvedené Vám predkladáme návrh Dodatku č. 4 k Všeobecne záväznému 

nariadeniu č. 172/2021 o poskytovaní dotácií v znení dodatkov č. 1 – 3. 

 

 

V Trebišove 28. 11. 2025 

Spracoval: Mgr. Katarína Futóva, právnik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                           

  


